De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Victoris Chumillas Fernández et XXI Sociorum, ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## REATINA

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Maximi Rinaldi e Congregatione Missionariorum a Sancto Carolo Episcopi Reatini (1869-1941)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«GREGIS Christi Pastores imprimis oportet ut ad imaginem summi et aeterni Sacerdotis, Pastoris et Episcopi animarum nostrarum, sancte et alacriter, humiliter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita adimpletum, etiam pro eis erit praecelsum sanctificationis medium» (CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia, *Lumen gentium*, 41).

Caritate Christi compulsus, Servus Dei Maximus Rinaldi, primum fervens presbyter ac missionarius, deinde perdiligens Reatinæ dioecesis Episcopus, «sancte et alacriter, humiliter et fortiter» Ecclesiae et animabus inserviit. Nam utpote qui divini Pastoris discipulus exsisteret genuinus, ipse enixus est ut forma gregi fieret (cf. *1 Pe* 5, 3) utque diem ex die animam suam pro ovibus poneret (cf. *Io* 10, 15).

Servus Dei natus est Reate die 24 mensis Septembris anno 1869 e Iosepho Rinaldi et Barbara Mannelli colonis, ipsoque die natali sacrum baptisma recepit. Cum autem anno 1873 mater eius obiisset, pater, quattuor liberos secum ducens, hospitio acceptus est a Dominico Rinaldi fratre, qui sacerdotali ministerio fungebatur apud Reatinam paroeciam Sancti Michaëlis Archangeli. Ab anno 1882 ad annum 1884 Servus Dei in ipso Seminario dioecesano studia excoluit, quae postea vel egressus perrexit. Cum demum sacro presbyteratus ordine augeretur die 16 mensis Iulii anno 1893, sua ipse consilia complexus est hisce verbis, quae sumpserat e Beati Pauli Apostoli epistula altera ad Corinthios: «Impendam et superimpendar pro salute animarum» (cf. *2 Cor* 12, 15). Ipse enim iam tum scribebat «hominum vitam summum inane esse; Deum et animas, hoc ipsum valere. Omnia ergo, omnia prorsus impendenda, dum perveniantur ad Deum animaeque serventur».

Ipse itaque, oeconomi spiritalis munere fungens, ministerium pastorale exercuit in paroeciis apud loca v. d. *Ornaro* et *Greccio*. Mox autem Dominicus Rinaldi patruus, Episcopus Montis Falisci creatus, eum secum duxit in scribam et curatorem. Interea Servus Dei vocationem missionalem in animo volutabat. Cum itaque Romae Beatum Ioannem Baptistam Scalabrini convenisset, ipse anno 1900 ingressus est Congregationem Missionariorum a Sancto Carolo, quam Beatus ille pro pastorali migrantium cura instituerat.

Postquam die 4 mensis Novembris eiusdem anni Placentiae sacris se votis obligasset, in Brasiliam concendit ibique in loco v. d. *Encantado*, in provincia scilicet Rivo Magno Australi, miro studio et alacritate apostolatum missionalem exercuit. Nam ipse anno 1904 praefectus est paroeciae Sancti Petri apud locum v. d. *Encantado* pauloque post, ipsius Fundatoris iussu, factus est Superior provincialis Rivi Magni Australis. Cum autem anno 1910 in Italianam reversus esset, munus assumpsit Procuratoris et Oeconomi generalis propriae Congregationis, cuius ipse Vicarius generalis anno 1915 nominatus est.

Die vero 2 mensis Augusti anno 1924 Summus Pontifex Pius XI eum Episcopum Reatinum elexit. Sacram ergo ordinationem Servus Dei accepit in patrio templo cathedrali die 19 mensis Martii subsequentis anni per Emanum Raphaelem Cardinalem Merry Del Val. Propriae exinde dioecesis societati famulatus est operum vitaeque sanctitate. Suos ipse presbyteros singulariter dilexit, iis nempe indulgens et ignoscens, eosque omni tempore defendens; parique dilectione humiles inopesque ipse est prosecutus. Complura porro incepit cum in provectum catholici laicorum ordinis tum in maiorem civium dignitatem spiritalem et socialem: nam Actionem Catholicam constituit; coloniam rusticam a Sancto Antonio, quae nunc «Opera Massimo Rinaldi» Italice nuncupatur, pro aniculis orphanulisque aperuit; sacerdotalem denique convictum in episcopio condidit. Infirmos eosque, qui in carcere iacebant, saepe ipse visebat; peregrinos etiam et pauperes hospitio excipiebat, omnia opera misericordiae corporalis et spiritualis exercere conans. Praeterea Servus Dei catholicae pressoriae et catechesis apostolus exstitit: non nullas enim ephemeredes fundavit, inter quas profecto memoranda est illa, quae Italice inscribitur: «L’Unità Sabina», annoque 1930 Officium Catecheticum Dioecesanum instituit. Anno vero 1938 episcopale ephebeum aperuit ubi adulescentes studiis dediti, a longinquis dioecesis venientes, hospitio exciperentur et efformarentur. Cum autem verno tempore anni 1941 in gravem morbum incidisset, Romam demigravit in Domum generaliciam suae Congregationis, quam ipse Procuratoris generalis munere fungens exstruendam curaverat. Aequo animo morbum sustulit, quo tamen ipse die 31 mensis Maii eiusdem anni mortuus est.

Dehinc maxima populi frequentia exsequiae magnifice factae sunt Reate. Corpus eius, quod primum in coemeterio urbano conditum est, inde ab anno 1966 in ecclesia cathedrali iacet, cleri pleisque veneratione circumdatum. Vivit enim adhuc memoria sanctitatis vitae Servi Dei, nedum virtutum quas ipse prompte, assidue ac delectabiliter exercuerat.

Fide imprimis effulsit, quam ipse per unionem cum Deo aluit et in vita diem ex die acta testificatus est. Deus summa eius cogitationum et animi exstitit inde a tempore quo ipse sacro tirocinio operam navabat. Cuius ministerium pastorale vitamque interiorem alebant divini verbi meditatio singularisque pietas erga Eucharistiam, quam ipse magna devotione celebrabat, efficiens ut omnes Iesum praesentem sentirent atque gustarent. Saepe diurno vel nocturno tempore solebat is Augustissimum Sacramentum producta adoratione prosequi. Filiali et ardenti pietate flagravit in Mariam, quam ipse frequenter Rosario recitando colebat. Spem suam in Domino posuit, quippe qui in arduis et in periculis divinae se Providentiae commendaret. Utpote ad ea tantum porrectus quae sursum sunt, ubi Christus est in dextera Dei sedens (cf. *Col 3, 1*), semetipsum et mundana neglexit. Hoc quidem tantum appetiit, ut Deo gratus evadere eiusque voluntatem adimpleret, viam sanctitatis conficiens ipseque sine mora operam impendens pro Ecclesiae aedificatione animarumque salute.

Ubi primum episcopalem ordinationem accepit, ipse ad clerum et populum conversus: «Virtute et caritate — inquit — in eos, qui bonum oderunt, pugnabimus; hisque tantum freti muneribus viam boni consequi valebimus». Proximum suum propter Deum dilexit, maximeque infirmos, maerentes, inopes, pueros, sacerdotes eosque praesertim provectos aetate vel laborantes, religiosos denique viros religiosasque virgines. Ipse porro, ut peccatores Deo reconciliaret, diu noctuque longas horas in confessionum tribunali degebat. Summam prudentiam adhibuit cum in Dioecesi regenda, tum in deligendis aptissimis rationibus ad suam aliorumque sanctificationem. Exemplo quoque fuit in exercenda iustitia tum in Deum tum in proximum inque aliarum virtutum exercitio, videlicet fortitudinis, fidelitatis in propriam missionem, patientiae in difficultatibus, temperantiae, paupertatis, castitatis, oboedientiae denique Deo superioribusque ecclesiasticis. Nec mirum ergo ut hic vir populum delectaverit humilitate et paupertate studioque suimet devovendi et mortificandi, quod ipse excoluit per integrum curriculum suaे vitae sacerdotalis et episcopalnis.

Quae quidem omnia Episcopo Reatino persuaserunt ut Causam beatificationis et canonizationis inchoaret. Nam annis 1991-1997 Inquisitio dioecesana peracta est, cuius validitatem iuridicam haec Congregatio agnovit per decretum die 20 mensis Novembris anno 1998 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Servus Dei virtutes in gradu heroico exercuerit. Die 1 mensis Februarii huius anni 2005 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordin-

naria congregati die 3 mensis Maii subsequentis, Ponente Causae Exc.mo D. Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi, Servum Dei agnoverunt virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico gradu excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Maximi Rinaldi, e Congregatione Missionariorum a Sancto Carolo, Episcopi Reatini, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## RATISBONENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Eustachii Kugler (in saec.: Iosephi)  
Religiosi Professi Ordinis Hospitalarii Sancti Ioannis de Deo (1867-1946)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In hoc enim laboramus et certamus, quia sperantes sumus in Deum vivum» (*I Tim 4, 10*).

Servus Dei Eustachius Kugler (in saec.: Iosephus), qui asperis temporibus vixit, propter fidem labores et persecutiones subivit. Is tamen, fide in Dominum fultus, speravit in promissa evangelii (cf. *Col 1, 23*) stabileque usque ad mortem servavit vinculum unionis fidelitatisque erga Christum, indefesse pugnans divinae legi vindicandae seque servitio tradens infirmorum, in quibus vultum Dei refulgentem cernebat.

Natus est die 15 mensis Ianuarii anno 1867 in oppido v. d. *Neuhaus* intra fines dioecesis Ratisbonensis, modico pioque genere. Inde ab adulescentulo disciplina, sese devovendi studio, indole quieta eminuit. Catechesim in paroecia assidue audiebat. Post patris obitum missus est Monachium artis fabri descendae gratia, ibique ob suam pietatem vexationes et humiliationes est perpessus. Nam, dum olim a socio operario ipsum percussuro effugere conatur, contignatione delapsus grave vulnus crure accepit, quo per reliquum vitae claudicans fieret.

Tum Servus Dei commigravit in oppidum v. d. *Reichenbach* apud sororem, eius maritum in operis artis hydraulicae adiuturus; ibique plurima existimationis testimonia sedulus et honestus movit. Cum autem consilium status vitae consecratae capessendi in animo volvisset, anno 1893, nomine Fratris Eustachii sumpto, ingressus est Ordinem Hospitalarium Sancti Ioannis de Deo, post resistentes, qui primitus ei infirmitatem obiecerant, expugnatos. Mense denique Octobri anno 1895 vota temporaria nuncupavit, quae quidem perpetua sunt secuta.

Tum iussus est migrare in locum v. d. *Gremsdorf*, ubi aeditui et viceprioris munere fungeretur; munera quoque exsecutus est infirmorum ministri in loco v. d. *Kaisheim* (annis 1902-1905) necnon prioris, videlicet in coenobiis apud loca v. d. *Straubing* (annis 1905-1914) et *Gremsdorf* (annis 1914-1925). Anno autem 1925 Bavariae Provinciae Superior renuntiatus est; quod quidem munus usque ad mortem servavit, vitam spiritalem foyens, pios confratrum sensus verbo et exemplo excitans, disciplinam observandam caritatemque fraternalm curans. Anno 1926 Regiae Castra seu Ratisbonae valetudinarium virorum aedificandum inchoavit, quod progrediente aetate alterum mulieribus suscipiendis est secutum.

Ipsi autem socialismi nationalis regiminis vexationes adeundae fuerunt. Nam, cum ex eo pertinax quaestio haberetur, nempe ut adversus confratres testimonium diceret, ipse eorum honestatem et Ordinis valuit servare.

Quibus arduis temporibus ille quidem semetipsum sanctificavit, dominicae voluntati cotidie assentiens, Decalogum et Regulam observans, munera denique sibi commissa exsequens diligenter. Dum autem ad progrediendum in via sanctitatis animo contendit, christianas religiosasque virtutes assidue ac delectabiliter exercuit.

Fidem, quam testificatus est, zelanter propagavit eamque adversus atheum socialismi nationalis praeconium fortiter propugnavit. Suam pietatem alere cupiens Augustissimo Sacrificio intererat assidueque et ferventer orabat.

Firma praeterea in Eucharistiam devotione flagrabat, adeo ut etiam inter pyrobolorum coniectiones plurimas horas coram Sanctissimo transigeret adorans. Filiali denique in Beatam Mariam Virginem pietate nectebatur, quam quidem Rosario recitando invocabat. Propter caritatem in Dominum semper egit, qui semper haec in ore haberet: «Omnia propter Deum, omnia ad maiorem Dei gloriam». Infirmis, quibus vel humillima ministeria praestaret, assidebat iisque animum spemque divini auxilii addebat. Moribus suavis, de largitate cordis omnibus iis, qui iniuria eum affecissent, ignovit. Cum in Providentia tantum confideret, aliis hominibus ardua incepta prospere suscepit.

Prudentiam adhibuit in commercio cum magistratibus suamque Provinciam religiosam sapienter administravit. Ratiocinandi artem in Ordine reformatum atque inexpugnabilem reddidit contra novas saevasque leges, quas socialismi nationalis regimen invexerat. Aequus et incorruptus in officiis attribuendis, iustum semper mercedem operariis solvit. Fortiter insidias et persecutiones suscepit quibus ipse, quippe religioso viro catholico, a socialistis nationalibus est subiectus; plurimasque humiliationes mira est tolerantia perpessus. Tenuis cultu fuit nec cibos singulares sibi, quamvis e stomacho laboret, expetivit. Pauper vixit idemque confratres exhortatus est ut agerent; ecclesiasticis Superioribus paruit exemploque fuit in excolendis votis castitatis et hospitalitatis, hoc quidem utpote sui Ordinis religiosi proprio. Mundanos honores minime exquisivit nec umquam, cum Superioris munere fungeretur, molestus evasit, sed continenter latuit in umbra.

Ipse vel pro calamitatibus alterius populorum conflictus minime animo defecit, qui potius eos, qui magis essent cladibus pyrobolorumque coniectionibus lacessiti, consolaretur. Domum Patris petivit die 10 mensis Iunii anno 1946.

Diffusae famae sanctitatis intuitu, Episcopus Ratisbonensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit per Processum Ordinarium Informativum annis 1963-1965 celebratum, cuius validitas iuridica approbata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 10 mensis Aprilis anno 1992 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 8 mensis Iunii anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 1 mensis Februarii huius anni 2005 congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servum Dei Eustachium Kugler virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Eustachii Kugler (in saec.: Iosephi), Religiosi professi Ordinis Hospitalarii Sancti Ioannis de Deo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri statuit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## NOVARIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Caroli a Basilica Petri (in saec.: Ioannis Francisci Bascapè) Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli (« Barnabiti »)  
Episcopi Novariensis (1550-1615)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Praedica verbum, insta opportune, importune, argue, increpa, obsecra, in omni longanimitate et doctrina » (*2 Tim 4, 2*).

Verba, quibus Paulus Apostolus Timotheum adhortabatur, accepit et Carolus a Basilica Petri, seu Ioannes Franciscus Bascapè, Episcopus, qui mira sollicitudine et fortitudine servitio pastorali Ecclesiae decretisque Concilii Oecumenici Tridentini in Dioecesi Novariensi efficiendis se tradidit, labores, incommoda difficultatesque suscipiens. Ipse enim plurima talenta, quae divinitus acceperat, est sapienter negotiatus omniaque in Dei gloriam salutemque animarum impendit, exempla Sancti Caroli Borromeo, cuius discipulus et efficax adiutor fuit, diligenter secutus.

Servus Dei natus est die 25 mensis Octobris anno 1550 in oppido v. d. *Melegnano*, intra fines Archidioecesis Mediolanensis, antiquo nobilique genere Langobardo. Baptizatus nomina Ioannis Francisci recepit. Puerili institutio-  
ne domi imbutus, studiorum curriculum perrexit Papiae, ubi laurea iuris est  
potitus. In Mediolanense iurisperitorum Collegium cooptatus, magistratus  
munera suscepit, sed cum ad sacerdotium vocaretur a Domino, omnibus  
dimissis, pervenit inter coadiutores Caroli Card. Borromeo, Archiepiscopi  
Mediolanensis, qui ipsius iuris et humaniorum litterarum doctrinam magni  
faciebat. Anno 1575 ordines minores simul ac dignitatem in templo maximo  
canonici honorarii recepit. Anno 1576 est sacro presbyteratus ordine insigni-  
tus. Proprium exin Archiepiscopum in visitationibus apostolicis Cremonam  
et Bergomum comitatus est eumque naviter auxilio laboris adiuvit in ingenti  
reformationis opere, quod Tridentinum Concilium moverat.

Cum autem ad vitam consecratam alliceretur, anno 1578, nomine Caroli  
sumpto, ingressus est Congregationem Clericorum Regularium S. Pauli, v. d.  
«Barnabitarum», cuius anno 1584 Praepositus Generalis renuntiatus est. Re-  
ligiosos viros instituendos curavit eorumque vitam interiorem Patribus Ec-  
clesiae legendis aluit, qui porro severe vigilavit ut Constitutiones Instituti,  
quas ipse novis temporibus exaequaverat, servarentur ab omnibus. Anno  
1584 Sancto Carolo emorienti affuit, cuius anno 1592 vitam, mox undique  
divulgatam, edidit.

Cum Episcopus Novariensis die 8 mensis Februarii anno 1593 electus esset,  
gregem suum rexit, christianam presbyterorum populique vitam constanter  
alendo zelumque Sancti Caroli Borromeo aemulando. Errores ac vitia tollere  
adortus, leges Dei et Ecclesiae servandas fovit. Qui praesertim formationem et  
disciplinam sacerdotum atque institutorum vitae consecratae, tum virorum  
tum virginum, curavit; nova Seminario praescripsit; Oblatos S. Gaudentii in  
dioecesi fundavit; ludos pro pueris christianae doctrinae docendae aperuit; ver-  
bum Dei assidue praedicavit; opera misericordiae, eademque maxime pro pau-  
peribus, infirmis orphanisque, promovit; visitationem pastoralem pluries peregit  
terque synodus celebravit; Beatae Virginis delubra sicut et cultum Eucharis-  
tiae, Sanctorum reliquiarumque dignis honoribus auxit; Causae canonizationis  
Sancti Caroli Borromeo suffragatus est, quem tandem in Sanctorum caelitum  
album adscriptum gaudens conspexit; impavide iura Ecclesiae vindicavit pluri-  
misque scriptis, aliis editis aliis nondum vulgatis, est suo populo famulatus.

Tam magna apostolica navitas, quam saepe aerumnae comitabantur, Ser-  
vum Dei ad perfectionem illam admovit, quam Divinus Magister ostendit

discipulis suis, dicens: «Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est» (*Mt 5, 48*). Ipse enim, ut Deo placeret suumque apostolicum ministerium praesentius redderet, in via sanctitatis constanter progrediens christianas virtutes magno animo summoque studio excoluit, quippe qui mente et corde divinae revelationi et magisterio Ecclesiae adhaereret. Deo enim ipse nitebatur in vita sua et navitate pastorali, quae tota ad regnum Christi aedificandum intendebatur. Ipse nempe haec: «Nihil aliud cupio — scribebat — ac Deo famulari quamque maxime hasce gentes iuvare».

Suam cum Domino unionem suumque ministerium aluit per cotidianam Missae celebrationem et Eucharisticam devotionem, per orationem et filialem erga Deiparam pietatem, praeterea per veritates supremas considerandas, per lectiones spirituales, per rerum mundique vanitatum contemptum, perque suimetipsius mortificationem, per fugam peccati et studium sanctitatis. Oratione consilium a Deo petebat, vim hauriens qua suam ipse missionem sancte adimpleret. Propter Deum et proximum indefessus Christum secutus est vienamque sibi concreditam coluit. Quod si quando severus exstitit, minime iustitiam et caritatem violare, sed opus dioecesis reformandae ad felicem exitum perducere sibi proposuit. Iustus immo in Deum et proximum, aptissimas sibimetipsi, presbyteris plebique sanctificandis rationes prudenter elegit, idem in omnibus temperans, Providentiae auxilio fisus, in incommodis periculisque fortis et patiens, in bono perseverans. Cum a natura ingenium accepisset acre et ad severitatem laudesque proclive, fimo tamen et constanti animo, Dei gratia opitulante, mundum abdicavit, oboedientiam excolens et humilitatem.

Vetulus autem et aegrotabilis factus, dioecesim regendam abdicare voluit; at Summus Pontifex, qui eum magni faciebat, in sede reliquit. Infirmitate per gradus ingravescenti membris captus, extremos annos in cruciatibus tum corporis tum animi transegit, donec die 6 mensis Octobris anno 1615 sancte in Domino obdormivit.

Fama sanctitatis, quae viventem prosecuta erat, post mortem eius permansit, quamobrem Episcopus Novariensis anno 1623 Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per Processus Ordinarii celebrationem. Postquam perdiu siluit, Causae iter rursum susceptum est anno 1906, iterum postea moraturum. Anno autem 1952 opus resumptum est secundum normas quas Pius PP. XI de causis antiquis ediderat. *Positione* confecta, habita est die 20 mensis Maii anno 2003 Consultorum Historicorum Sessio. Felici cum exitu, die 9 mensis Martii anno 2004, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris peractus est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria

congregati die 18 mensis Ianuarii huius anni 2005, Ponente Causae Exc.mo D. Andrea Maria Erba, Episcopo Veltenero-Signino, Servum Dei Carolum a Basilica Petri excoluisse virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroico in gradu agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caroli a Basilica Petri (in saec.: Ioannis Francisci Bascapè), Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli (« Barnabiti »), Episcopi Novariensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri statuit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## NEAPOLITANA

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Isabellae de Rosis fundatricis Congregationis Sororum Reparaticum a SS. Corde (1842-1911)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Unum tantum exopto, ut Iesum ex tota animi mei fortitudine diligam. Eo enim tantum ducor, quod meipsam Domino meo permitto, nec alium quasi in polum conspicio... Nihil amplius petere valeo nisi ut Voluntas Domini in anima mea et in Congregatione ad finem perfectum adducatur ».

Haec quidem, quae Serva Dei Isabella De Rosis paucis mensibus ante obitum conscripsit, vitae degendae rationem, quam ea per totum terrenum

iter servaverat, exprimunt. Ipsa enim, quippe quae inde ab adulescentia opes huiusque saeculi honores nulli facere ostendisset, totam Deo se tradidit pro victima peccatis hominum reparandis. Forti igitur animo ac miti plurimas aerumnas plurimosque dolores acceptavit, quibus ipsa nempe usa est ut redimenti Christi operi interesset, sicque, iter per crucem et caritatem carpens, sanctitatis fastigia est adepta.

Magna haec fautrix, quin immo vere apostola devotionis SS. Cordi Iesu adhibendae, Rosciani apud Consentiam nobili eius loci genere orta est die 9 mensis Iunii anno 1842. Inde a pueritia ad vitam pietate innixam exstitit propensa, quod quidem ipsa, licet familiaribus repugnantibus, excolere valuit. Circa decimum aetatis annum alumna ingressa est Neapolitanum collegium S. Clarae, ubi usque ad annum 1860 mansit. Nonnullis denique uxoriis condicionibus repudiatis, statuit vitam consecratam amplexari. Aliquantulum itaque inter Puellas a Caritate S. Vincentii de Paul, mox autem inter Ancillas a SS. Corde Iesu, quas quidem Beata Catharina Volpicelli condiderat, deguit. Variis tamen de causis ipsa aliud sibi iter faciendum intellegit; quapropter in familiam reversa apostolicae navitati orationique operam impendit, conans itidem divina de se consilia perspicere. Quae tandem, dum propter incommodam valetudinem Neapoli moratur, pristinam spem consecratae vitae capessendae, cui semper familia repugnaverat, ratam facere valuit. Mense enim Maio anni 1875 una cum nonnullis sociabus idem ac se sentientibus conversationem et sodalicium auspicata est. Quibus quidem e primordiis Institutum exstitit Sororum Reparaticum a SS. Corde, quae hoc praecipue sibi proponebant, ut ipsae se SS. Cordi Iesu prout victimas amoris et reparationis devoverent utque caritatis missionalibusque operibus deditae impensum apostolatum exercerent.

Anno autem 1884, pestilentia cholerae morbi ingruente, cum multae sanc-timoniales obirent, Serva Dei, eodem morbo temptata, vovit se, si quando valetudinem recuperaret, fore ut votivam aedem SS. Cordi Iesu exstruendam curaret. Reapse igitur ex infirmitate recreata exstruere incepit Sacrarium Nationale Reparationis, cuius ipsa possessione anno 1901 Societati S. Francisci Salesii cessit. Suum interea Institutum prudenter diligenterque dirigebat, quod quidem novis domibus aperiendis augebatur quodque mense Iulio anni 1906 decretum laudis obtinuit. Die autem 7 mensis Augusti eiusdem anni ipsa una cum aliis sociabus vota perpetua nuncupavit, quae quidem foret exinde egregie servatura. Suas porro filias spiritales per viam perfectio-nis evangeliae duxit, quas scilicet ipsa efformandas curaret verboque et

opere incitaret ut Domino adhaerentes animabusque famulantes magis magisque elata fastigia adipiscerent. Ipsa vero, quippe propriae condicionis officia exsequens perfecte christianasque virtutes iugiter ac delectabiliter exercens, inter omnes eminebat.

Fides quidem omnia ab ea patrata informavit eamque in compluribus aerumnarum temporibus sustentavit. Nec ipsa umquam de bonitate Dei dubitavit, quem potius corde indiviso, ardore summaque fidelitate dilexit, cuius et voluntatem prorsus efficere studeret cuiusque Regno operam navaret. Propter Deum numquam ipsa sacrificium, humiliationem, despectum, persecutionem, labores, infirmitates recusavit. Gaudia autem aerumnasque de manibus Dei aequo animo accepit, Divinae iugiter Providentiae confisa, quippe quae semetipsam pro peregrina et advena in hoc saeculo existimaret vitamque aeternam appeteret. Intimam cum Domino unionem excoluit per orationem perque devotionem Eucharistiae, SS. Cordi Iesu, Passioni Christi, Beataeque Mariae Virgini adhibitam. Materna quoque cura indigenti proximo se tradidit, spiritualia et corporalia opera misericordiae exercens. Nam in Sorores, easque maxime quae ipsi adversarentur, amabilis exstitit; pueris ad christiana praecpta efformandis operam dedit; infirmorum inopumque labores allevavit; afflictos consolata est; omnes se molestia afficientes pertulit; omnibusque ad se confugientibus sapienter ac prudenter consilia dedit. Iustitiam cum in Deum tum in proximum, temperantiam quoque ac mortificationem exercuit.

Opes huiusque saeculi honores contemnens, divinis ecclesiasticisque legibus paruit et auctoritatibus, quorum praceptoris dominicam voluntatem fulgentem cernebat. Anno autem 1909 cum Sancta Sedes iussisset visitationem apostolicam fieri in Servae Dei Congregationem, ipsa iussa est se munus Moderatricis Generalis abdicare. Quibus quidem aerumnis fortiter humiliterque perfuneta, suum Christo laborem pro bono Instituti et Ecclesiae obtulit; domumque Patris attigit die 11 mensis Augusti anno 1911, postquam nempe omnibus ignovit qui ipsam humiliationibus vel molestiis affecissent.

Diffusae famae sanctitatis intuitu, Archiepiscopus Neapolitanus Causae beatificationis et canonizationis initium dedit per Processum Ordinarium annis 1939-1953 celebratum, quem quidem Processus Historicus annis 1969-1975 secutus est. Quorum amborum et singulorum validitas iuridica approbata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 24 mensis Septembris anno 1993 latum. *Positione* confecta, Sessio Consultorum Historicorum habita est die 25 mensis Maii anno 1993. Dehinc vero discep-tatum est de more utrum Serva Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die

igitur 6 mensis Decembris anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 1 mensis Martii huius anni congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Episcopi Centumcellarum-Tarquinensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servam Dei Isabellam De Rosis virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Isabellae De Rosis, Fundatricis Congregationis Sororum Reparaticum a SS. Corde, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CAMERINENSIS-SANCTI SEVERINI IN PICENO

**Canonizationis Beatae Baptista Varano (seu Camillae Baptistae de Varano) Monialis Professae Ordinis Sanctae Clarae (1458-1524)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Mihi autem adhaerere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam, ut annuntiem omnes operationes tuas in portis filiae Sion» (*Ps 73, 28*).

Nobili genere orta, Beata Baptista Varano tota cordis dilectione Domino adhaerere statuit adeo ut, si martyrium subeundum esset, citius hoc eligeret quam ut ipsa, sicut scripsit, se paeniteret, ideoque mirabilia Dei, qui qui-

dem omnes filios suos ad sanctitatem vocat, christifidelibus annuntiare apta facta est.

Beata Camilla Baptista nata est Camerini in Piceno die 9 mensis Aprilis anno 1458 e Iulio Caesare de Varano, Camertium principe Sanctae Sedi Apostolicae subiecto, et D.na Cecchina cuiusdam magistri Iacobi filia; convenienterque sacris rebus, litteris, elegantiis quoque in aedibus paternis, Ioanna Malatesta Iulii Caesaris uxore praesertim docente, est imbuta. Puella olim, circa octavum vel decimum annum aetatis, postquam Beati Dominici a Leonissa sermonem audivit, se unam saltem lacrimam propter Iesu Christi Passionem feria sexta cuiusque hebdomadae exinde profusuram vovit. Adulescens autem facta et mundanis voluptatibus allектa, ipsa in sua iuventute, ut refert, clericos et sanctimoniales aspicere ac devota audire vel legere aversabatur; animi tamen fortitudine sustenta firmissimaque voluntate impulsa, numquam ipsa feria sexta omisit orare, quin immo, Divino auxiliante Spiritu, meditationem, iejunium suppliciaque voto paulatim addidit. Eam interea in virtutibus progredientem divina gratia Sacramenti Reconciliationis et consilia confessariorum adiuvarunt. Virgo tandem, vicesimum primum annum agens, dum festum Annuntiationis Deiparae celebrabatur, votum castitatis nuncupavit pauloque post, divino quodam impulsa afflatu, licet secum ipsa pugnans, se Iesu Christo devoturam constituit.

Quamvis ergo Beata iampridem esset a terrenis desideriis mundanisque voluptatibus soluta, pater tamen, quippe qui eius proposito repugnaret, blandicias, minas, carcerem, omnia denique conatus est dummodo filia a consilio recederet; sed Camillae voluntatem amovere minime valuit. Ipsa quidem septem menses graviter aegrotare coepit, at Christus sponsam sustinebat «cum multis beneficiis et donis», sicuti in ipsius Beatae epistula autobiographica legitur. De quibus quidem ipsa haec: «Melius est pauca de multis dicere — scripsit — quam multa de paucis loqui». Cui nempe semel iterumque Iesus apparuit, primum scilicet ante Beatam incedens, deinde vero Cor ostendens, in quo erat scriptum: «Ego te diligo Camillam».

Duobus tandem post annis Iulius Caesar filiae assensus est ut ipsa Deo se devoveret. Camilla itaque die 14 mensis Novembris anno 1481 Urbinate Sanctae Clarae asceterium ingressa est, ubi quidem eiusdem Sancta Regula vigebat, nomen assumens Sororis Baptistae. Quo in monasterio ipsa opus *De Iesu recordationibus* scripsit, quod postea anno 1491 rescripsit. Post autem vota sollemniter nuncupata, Soror Baptista una cum octo sociabus Cameratum rediit ibique die 4 mensis Ianuarii anno 1484 novum Clarissarum asce-

terium, quod Iulius Caesar de Varano pro filia acquisiverat, religiosis Superioribus obtemperans est ingressa.

Egregii mentis et cordis facultatibus ornata, vita spiritalis Beatae, quae adhuc profecerat, de virtute in virtutem increbuit. Fontes eius inexhaustae contentionis deprecatio, Sacrae Scripturae necnon divina liturgia fuerunt. Ipsa in praesentia Dei constanter vivebat. Cuius quidem meditatio non tantum in Domini Iesu Passionem vel vulnera, quantum in acerbissimos Cordis Iesu maerores dirigebatur, de quibus Beata scripsit: «Hi velut totius vasis mel sunt, alii tamquam mellis gutta extra vas». Ipsa igitur «in Sacratissimum Cor Iesu ingredi Eiusque acerbissimorum maerorum pelago submergi» itemque «singulos anni dies tamquam Parascevem habere» decrevit. Dominus nempe Cordis sui maerores ipsi dederat intuendos: quamobrem Beata opus *De maeroribus Cordis Iesu Christi in sua passione* composuit, quod de maeroribus quidem refert a Iesu sustentis propter damnatos, electos, Beatam ipsius Genetricem, Mariam Magdalenam, discipulos, Iudam, populum dilectionis iudaicum omniumque creaturarum ingratitudinem. Quod quidem opus anno 1490 Neapoli absque auctoris nomine est impressum, ipsa videlicet auctrice adhuc vivente nesciente; postea in multas linguas translatum innumeratas editiones habuit, sicque compluribus carum factum est christifidelibus, sanctoque Philippo Neri in primis. Inde ab anno 1488 ad annum 1491 Beatae fides ceteraeque virtutes animi tenebras ob Dei silentium sunt expertae, quae quidem occasionem ipsi aperuerunt autobiographicae epistulae conscribendae: quod opus non tantum litterarum reique mysticae velut gemma refulget, quantum fidei vitaeque consecratae iter describit. Sororibus igitur virtutes ipsius, prudentiam scilicet et mansuetudinem et caritatem, admirantibus, Beata tricesimo quinto aetatis suae anno pluriesque exinde monasterii antisita est creata.

Annis tamen 1501 et 1502 Soror Baptista acerbissimorum seriem dolorum perpessa est. Primum enim Alexander VI Iulium Caesarem de Varano, Roldolfi consobrini de caede quamvis absque testimonii accusatum, excommunicavit; deinde vero Caesar Borgia, eiusdem Papae filius, Camerinum oppugnavit, quapropter Beata una cum Angela e gente Octoniana, ipsius sodali, Firmum aufugit indeque, cum haud benigne a Firmanis primoribus excepta esset, in regnum Neapolitanum perrexit, in civitatem tandem Atriensem perveniens. Interea vero Caesar Borgia patrem Beatae tresque germanos trucidavit. Nec igitur ante Alexandri VI obitum, qui quidem die 18 mensis Augusti anno 1503 evenit, Baptista et Angela sodalis Camerinum redire va-

luerunt. Notandum vero quod numquam Beata quidquam mali hisce de rebus dixit vel scripsit. Quam immo Iulius II adeo existimatione dignam habuit, ut anno 1505 eam Firmum mitteret ad novum Clarissarum coenobium constituendum; ibique ipsa circiter duos annos est morata.

Beatae caritas et erga Deum refusit, quamvis vero Camilla Baptista in suis operibus homines minime adeo aptos ad respondendum infinitae Dei caritati adseveret, quin ipsa Maria Virgo ipsique Sancti et angeli vix digne Deo gratias agere potuerint «propter parvulum florem ad nostram utilitatem creatum magisque propter immensam ac singularem caritatem quae dilexit nos ut Filium suum Unigenitum daret pro nobis vilissimis peccatoribus». Post hanc supernam illuminationem Beata exclamavit: «O insania, o insania!», quippe cui «nullum verbum tanto amori exprimendo idoneum» videretur, adeo ut ipsa semet infernis dignam existimaret, nempe sub Iudei pedibus, sed, ut scripsit, hisce condicionibus: «Dummodo ibi te, Domine, diligam». Cum verum de Beatae amore pro Christo superius dixerimus, nunc restat ut nonnulla de eius amore in Sanctissimam Eucharistiam tractemus. De quo quidem ipsa haec: «Per biennium — scripsit — Eucharistiam singulis dominicis diebus acceperam, cotidie autem eandem appetebam»; praeterea olim «dum ecclesiam ingreditur ad Sanctissimum Sacramentum adorandum, ex hoc sagitta exivit, quae divino eius cor amore vulneravit».

Caritatem erga proximum Beata patefaciebat primum erga sodales, de quibus bene semper sentiebat quarumque errores excusabat, teste ipso Antonio a Segovia monacho olivetano; deinde vero erga asceterii amicos omnesque eos qui ipsius consilium vel orationem petebant (namque epistulas Beata conscripsit pro capitulis damnatis servandi vel pro civibus a devastatione eripendis); denique erga omnes, sicuti e cuiusdam sodalis epistula constat: «Soror Baptista adeo in animarum zelo defixa est ut se flagrantem habeat nec alia consolatione afficiatur; nec alium ipsa cibum sumit nisi illum, et loquens de animarum salute languere videtur». Praeterea Beata amore Ecclesiae refusit, prout eadem sodalis testatur: «Saepe adeo pro Ecclesiae renovatione ardet ut dormire vel comedere vix queat neu cuipiam aurem praebere, quamobrem nonnumquam graviter aegrotavit». Constat enim Beatam temporibus vixisse quibus corrupti mores ipsam Ecclesiam Dei afficerent quibusque lutherana a Romano Pontifice discessio evenit.

Baptista fuit etiam spe in Providentia referta, superioribus oboediens, moribus casta, in terrestrialium bonorum usu necnon in cibo potuque tempe-

rans; summam ipsa paupertatem excoluit omnique tempore humilem se praebuit, eadem in infirmitibus patiens, devotione quoque erga Beatam Mariam Virginem et angelos et Sanctos florens. Anno circiter 1521 ipsa opus De cordis puritate conscripsit, quod profecto, dum sublime perfectionis iter effingit, praestantis ab illa actae vitae imaginem exprimit.

Inde a iuventute Beata dissolvi cupiit dummodo fieret cum Christo sponsso, qui eam quidem ad nuptias aeternas vocavit die 31 mensis Maii anno 1524, tempore vero pestilentiae, eaque sexagesimum sextum annum agente.

Fama sanctitatis, qua Soror Baptista de Varano claruit in vita, nec eius quidem post mortem obsolevit, sicuti per plurimas eius exuviarum recognitiones et imagines cum nimbis depictas, per ipsum denique Beatae titulum, quo ea invocata est per saecula, cultumque ab immemorabili tempore eidem praestitum, arguitur. Nam Gregorius XVI die 7 mensis Aprilis anno 1843 Beatam inde ab antiquissimis temporibus cultu publico fruitam esse agnovit; postea vero Leo XIII die 8 mensis Aprilis anno 1891 Processum in Curia Archidioecesis Camerinensis auctoritate Apostolica instructum confirmavit, qui porro die 4 mensis Februarii anno 1893 scripta Beatae approbavit. Vice-simo denique vertente saeculo, in Italia aliisque nationibus studium vitae operumque Beatae pariter ac eius devotio increbuit.

*Positione super virtutibus* a Consultoribus Historicis huius Congregationis de Causis Sanctorum die 22 mensis Octobris anno 2003 expensa, postea disceptatum est secundum normas utrum Beata virtutes in gradu heroico exer-cuerit. Die autem 14 mensis Decembris anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 1 mensis Martii huius anni 2005, Ponente Causae Exc.mo D.no Francisco Croci, Episcopo tit. Potentino in Piceno, agnoverunt Beatam Baptistam Varano theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico in gradu excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Beatae Baptistae Varano (seu Camillae Baptistae de Varano), Monialis professae Ordinis Sanctae Clarae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri statuit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS

### **Canonizationis Beati Simonis De Lipnica Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum (ca. 1439-1482)**

#### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Omnes fratres, ubicumque sunt, recordentur, quod dederunt se et reliquerunt corpora sua Domino Iesu Christo» (*S. Franciscus Assisiensis, Regula non Bullata*, caput XVI, 10).

Beatus Simon de Lipnica fideliter annuit huic adhortationi Seraphici Patris Sancti Francisci, in cuius Ordine consecratam vitam amplexus est. Etenim semet ipsum abnegavit, terrenas relinquens opes ut de Domino prorsus viveret (cf. IOANNES PAULUS II, Adhortatio Apostolica post-synodalnis *Vita consecrata*, n. 35) atque fideliter ac ferventer ita Ei inserviit ut evangeliae perfectionis fastigia attingeret.

Hic Christi testis Lipnicae ortus est in Polonia australi ad annum 1439.

Studiis incubuit apud Academiam Cracoviensem Artibus colendis, ubi baccalaureatus titulo decoratus est. Deinde Ordinem Fratrum Minorum ingressus est, et, expleto anno tirocinii quod fecit sub moderamine Patris Christophori a Barelio, religiosam emisit professionem. Sacro sacerdotali ordine circiter anno 1460 est insignitus.

Moderator exstitit religiosae domus Tarnoviensis, ac postea contionator nominatus est apud Cathedrale templum Cracoviense et in conventu viei *Stradom*. Hoc munus tali implevit studio ut annualium scriptores illius temporis «ferventissimum praedicatorem» appellaverint. Delegatus propriae Provinciae partes habuit Capituli Generalis quod Ticini celebratum est; dein-

de Romam invisit ac postea peregrinus iter fecit in Terram Sanctam, amore ductus Passionis Christi et Sanctum Franciscum imitari intendens ceterosque fratres qui in loca sancta se contulerant ad Evangelium nuntiandum. Innumera itineris incommoda fortitudine pertulit. Franciscalem cotidie servans Regulam, munia obiens sibi credita et pauperibus subveniens sanctitatem affectavit. Omnibus viribus Dominum dilexit; divinam adimplendam voluntatem usque curavit et suo sacerdotali ministerio complures animas ad rectam viam perduxit. Exemplum eius sanctae vitae, christianis, sacerdotalibus religiosisque virtutibus ornatae contulit ad apostolatum efficacius explicandum. Fidei, spei et caritatis exemplar exstitit. Spiritualem vitam nutritivit oratione, Eucharistico cultu, devotione ad nomina Iesu Virginisque Immaculatae, lectione meditationeque tam Verbi Dei quam scriptionum Sanctorum praesertim Sancti Bonaventurae. Cum arduis in adjunctis versabatur, in Providentia fiduciam servare consueverat. Omnibus se adeuntibus ad auxilium quaerendum benevolentiam ostendit.

Religiosam domum sapientia et aequitate moderatus est. Per Christi vias fratres duxit, quos, cum necesse fuit, benignitate admonuit eosque prudenti iuvit consilio. In cibis sumendis parcum se praebuit et per voluntarium paenitentiae exercitium sensus cohibuit. Pauperculum Assisiensem vestigiis sequens, oboedientia, paupertate et castitate eminuit. Officia quoque infima et vilia diligenter exercuit.

Anno 1482, quo Cracovia pestilentia vexabatur, Simon urbem non reliquit, immo una cum aliis fratribus, auxilium tulit infirmis, contiones habuit, pro eorum salute oravit iisque, contagionem oppetens, paterna subvenit sollicitudine. Ipse quoque pestilentia correptus est, quamobrem valetudo eius celeriter corruit. Patienti et aequo animo adversam valetudinem passus est, quin mortem metueret; et dum Crucifixi imaginem intuebatur terrestrem exsistentiam piissime explevit die 18 mensis Iulii anno 1482. Prout optaverat, corpus eius conditum est sub pavimento ecclesiae ut ab omnibus proculcaretur.

Ratione habita de sanctitatis miraculorumque fama, qua Beatus post mortem gavisus est, perpenso quoque cultu ab immemorabili illi praestito, die 24 mensis Februarii anno 1685 Summus Pontifex Beatus Innocentius XI cultum recognovit, beatorum honores ei decernens. Politicae Poloniae vicissitudines impediverunt ne iter ad canonizationem praestituto tempore concluderetur. Tandem, anno 2000 Archiepiscopus Cracoviensis inire potuit Inquisitionem diocesanam de eius vita et virtutibus. Iuridicam processus auctoritatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum, decretum pervulgans

die 25 mensis Octobris anno 2002. Apparata *Positione*, die 2 mensis Martii anno 2004 habita est Consultorum Historicorum Sessio. Deinde, ut de more, disceptatio facta est de virtutibus heroico gradu a Beato exercitis. Die 12 sequentis mensis Octobris actus est, favente sententia, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 11 mensis Ianuarii anno 2005 Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati, audita relatione Ponentis Causae, Em.mi Iuliani Cardinalis Herranz, edixerunt Simonem de Lipnica heroum in modum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexit, in gradu heroico, Beati Simonis de Lipnica, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri statuit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## SPIRENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Pauli Iosephi Nardini Sacerdotis dioecensi et parochi fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium a Sacra Familia (1821-1862)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tuam mihi, quaeso, gratiam, Sanctum Spiritum Tuum largire, quo tantum vere ipse tibi meae origini, meo proposito ac fini, meae denique perfectioni coalescam».

Haec quidem, quae Paulus Iosephus Nardini sacerdos in memoriali libello adnotavit, ipsius voluntatem pro Christo tantum vivendi exprimunt. Ipse enim Dominum omnibus viribus dilexit in eiusque maiorem gloriam inque salutem animarum operam iugiter navavit. Pastor eximus omnem vim profudit ad suos paroecianos in animi rerumque egestate iacentes sublevandos, pro quibus quidem novam familiam religiosam fundavit.

Hic igitur testis Redemptoris genuinus natus est die 25 mensis Iulii anno 1821 in loco v. d. *Germersheim* in Germania e Margarita Lichtenberger patreque incognito. Circa bimatum ipse ab avi sorore quadam adoptatus est et ex illa cognomen Nardini sumpsit. Studia primum in patria, mox autem in gymnasio Spirensi persecutus est; cum vero sacerdotii amplexandi consilium in animo volvisset, studiis philosophicis in seminario Spirensi, theologicis denique in Universitate Monacensi incubuit, sacrum presbyteratus ordinem accipiens die 22 mensis Augusti anno 1846.

Subsequentibus mensibus vice-parochus Francovallensis, deinde vero episcopali ephebeo Spirensi praefectus nominatus est. Mense autem Aprili anni 1850 paroeciam v. d. *Geinsheim* administrandam accepit, quam ipse quidem ad pristinum vigorem spiritalem revocavit, christifidelium animum et reverentiam sibi concilians. Subsequenti anno munus illi parochi in loco v. d. *Pirmasens* in Palatinatu delatum est. Cum in difficillimo hominum rerumque contextu actum missus esset, impensam pro spiritali temporalique bono portionis Populi Dei sibi concreditae operam navavit. Omnes enim occasiones tenuit fidei in populo diffundendae fideliumque fulgenti facundia e torpore excitandorum. Illis igitur ut Augustissimo Sacrificio interessent inculcavit; Sanctorum quoque cultum festorumque celebrationem instauravit. Multas horas in sacro paenitentiae tribunal degebat, aegrotantes invisebat christianaque potissimum puerorum educationi studebat. Zelo et caritate pastorali refertus, idem imperitos educare, devios reducere, bonos confirmare conabatur. Qui autem in infirmorum, pauperum puerorumque subsidio adiuvaretur, nonnullas accivit Filias Sanctissimi Redemptoris a «Niederbronn». Novam deinde familiam religiosam fundavit, quae hodie «Congregatio Sororum Franciscalium a Sacra Familia» fertur. Quod novum Institutum, pupillis educandis pauperumque infirmorumque curae habendae incumbens, in multiplices dioeceses extra Palatinatus fines cito manavit.

Servus quidem Dei, dum populo Sororibusque sanctificandis prospexit, suam ipse vitam spiritalem diligentissime excolebat, qui nempe Christo fideliter imitando singulisque virtutibus exercendis in via sanctitatis procedere

conaretur. Dei itaque voluntati, quem ipse ante omnia diligebat, adhaesit. Fidem, qua maxime ditatus est, per opera demonstravit. Suam cum Deo unionem suumque pastorale ministerium aluit per divinam liturgiam assiduamque orationem, quam quidem ipse praecipuum christifidelium telum existimabat, perque ipsa negotia apostolatus. Singularem Eucharistiae devotionem adhibuit, qui nempe plurimas horas coram SS.mo Sacramento traduceret adorans. Fidei catholicae integritatem et Ecclesiae decus constantissime ipse propugnavit idemque vel plerisque protestantium instituta profitentibus. Cultus etiam decori templisque ornandis consuluit. Talis vir ne asperrimis quidem temporibus deficiebat, quippe qui in Deum et divinam Providentiam speraret.

Suum prudenter ministerium exercuit consiliique plenus fuit moderator in spiritualibus. Iustus in proximum, patiens in adversis, in omnibus temperans exstitit. Humana ipse contemnentem se praebuit isque vel difficillimis adjunctis oboedientem egregiaque castitate florentem. Nec ullam suis ipse operibus probationem expetivit, quippe qui omnia laudi duceret Deo.

Die autem 8 mensis Ianuarii anno 1862 gravi genere pulmonum inflammationis, quam ipse aegrotis assidendo implicatus esse videbatur, temptatus est domumque Patris subsequenti die 27 mensis Ianuarii petivit.

Diffusae famae sanctitatis intuitu, Exc.mus Episcopus Spirensis anno 1997 Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per Inquisitionem dioecesanam, cuius vis iuridica approbata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 15 mensis Octobris anno 1999 latum. *Positione* confecta, die 12 mensis Martii anno 2002 habita est sessio Consultorum Historicorum; post autem disceptatum est secundum normas utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 9 mensis Novembris anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 8 mensis Februarii huius anni 2005 congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Petri Georgii Nesti, Archiepiscopi emeriti Camerinensis-Sancti Severini in Piceno, Causae Ponentis, agnoverunt Servum Dei Paulum Iosephum Nardini presbyterum virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-*

*rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pauli Iosephi Nardini, Sacerdotis Dioecesani et Parochi, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium a Sacra Familia, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri statuit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MATRITENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Iosephae Segovia Morón Primae Moderatricis Generalis Institutionis Teresianae (1891-1957)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Spiritus Institutionis Teresianae in te caro factus est».

Haec Sancti Petri Poveda Castroverde sollemnisi declaratio vitam Mariae Iosephae Segovia Morón breviter complectitur, quae benigna cum magnanimitate ac prudentia, una cum ipso Institutionis Teresianae fundatore, incremento confirmationique sedulo istius interfuit Operis, quod, tamquam fidei internationalis consociatio iuris pontificii, per humanam disciplinam et scientiarum cultum Evangelium praedicare sibi statuit.

Serva Dei Giennii in Hispania die 10 mensis Octobris anno 1891 nata est. Puella scholam Religiosarum Servarum Mariae frequentavit ac postea Granatam se contulit, ut annis 1905-1907 in Magisterio Inferiore, dein annis 1907-1909 in Superiore studia perageret. Optimis ornata titulis, qui fructus erant magnae eius ingenii facultatis, expeditum obtinuit aditum ad Matritensem Altiorum Studiorum Magisterii Scholam nuper institutam.

Cum annis 1911-1913 cursus duos academicos perficeret, Giennium rediit, ut annum Tirocinii et thesim in Paedagogia aggredieretur. Illo tempore, Sacerdos Petrus Poveda Castroverde regimen Academiae Sanctae Teresiae a

Iesu pro puellis in Magisterio instituendis ei commisit: duobus illis annis, quibus huic Academiae praefuit, spiritu incipientis Operae Teresiana ipsa perfusa est.

Titulum consecuta est Magistrae Normalis in Schola Altiorum Studiorum Magisterii. Anno 1915 in Giennensi Magisterii Schola Magistra Paedagogiae nominata est et anno 1916 Inspectrix Scholae Primariae eiusdem urbis et provinciae, quod officium cum prudentia et ditione explevit, omni studio animum intendens, ut populi Dei litterarum ignorantiam depeleret et gradus eruditionis institutionisque in Scholis provinciae eius Inspectionis perficeret.

Formam peculiarem praescripsit, qua fides cum scientia et oratio cum studio iungerentur, atque incubuit ut Opera eius ad instituendas mulieres studio deditas conferret, in Academiis auram firmae pietatis et gravis informationis intellectualis offerens ac per magistrarum christianarum institutionem profectum ipsum humanum religiosumque puellarum, quae scholas publicas frequentabant, promovens. Sodalibus suae Institutionis modum vivendi priscorum christianorum et doctrinam spiritualem Sanctae Teresiae a Iesu proposuit. Variis constituta coetibus et plurimis in culturae et societatis circulis adstans, Institutio Teresiana Giennii anno 1917 ab auctoritate ecclesiastica et civili approbata est.

Huic Operae Maria Iosepha sedula cum suipsius Iesu Cristo oblatione se dedit. Ex ipsius fundatoris optatu anno 1917 primo Directorio interfuit et anno 1919 prima Moderatrix Generalis designata est, cuius muneric causa, anno 1923, Romam se contulit, ut a Summo Pontifice Pio XI approbationem impetraret Piae Unionis, cui nomen «Institución Teresiana», quae per Breve Apostolicum *Inter frugiferas* diei 11 mensis Ianuarii anno 1924 concessa est.

Intellegentia prudentiaque gubernavit, libros et plurima scripta in Commentario Institutionis Teresiana («Boletín de la Institución Teresiana») edidit, Conventibus Congressibusque interfuit, varia incepta Operae in Hispania comminus fovit atque in Chilia et Italia suscitavit. Anno 1934 Romam rursus adiit, ubi grato et commoto animo «Crucem pro Ecclesia et Pontifice» accepit.

Post martyrium Sancti Petri Poveda Castroverde, quod evenit die 28 mensis Iulii anno 1936, Maria Iosepha novum incepit iter, in quo regimen Institutionis Teresiana absente fundatore suscepit, operas in aspera ac longa vastatione belli civilis relictas reficiens. Mira animi fortitudine illos difficiles

annos vixit et tamquam gravissimam curam Institutionem personarum sub aspectu spirituali, intellectuali et professionali adhibuit, quod, ipsius sententia, unum modum putavit Operae solidandae atque Ecclesiae mundoque valentis servitii tradendi. Ipsa Institutione forente, anno 1947 Sancta Sedes eam Moderatricem permanentem Operae nominavit.

Licet inter aerumnas, quae etiam finem secundi totius mundi belli subsecutae sunt, tamen spiritu verae universalitatis praesentiam Institutionis Teresiana variis in locis et culturis excitavit, uti in Argentina, Uruquaria, Guinea Aequinoctiali, Bolivia, Peruvia, Lusitania, Anglia, Philippinis Insulis, Mexico, Brasilia, Terra Sancta, Venetiola, Gallia, Republica Dominicana, Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis et Germania. Magnae suae voluntati Sinas accedendi obsequi nequit; fundationem vero in Iaponia omnino iam statuerat. Annis 1949-1950 quinque nationes Americae Australis visitavit et frequenter Europam peragravit, indefesse personas concitans operasque fovens. Peculiarem sensum habuerunt pro ea itinera ad Urbem et peregrinatio in Terram Sanctam anno 1955, Dominum quaerens.

Progressus scientiarum conspiciens, anno 1954 ephemeridem « Eidos » fundavit, fasciculum scilicet Institutionis Teresiana pro cultura hodierni temporis investiganda et communicanda. Cum se proximam omnibus qui maxime indigebant sentiret, praesentiam sodalium Institutionis Teresiana in scholis stimulavit, quae in locis pauperibus essent rurum et suburbiorum; curavit ut omnes, ullo absque discrimine, ad operas Institutionis accederent atque ut puellae, praesertim illae quae Universitates Studiorum frequentabant, consuetudinem cum pauperibus haberent. Semper ad vitam spiritus attendit et omnes ad altiore et veram sanctitatem concitavit.